

## اخبار

### برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه بانکپاسارگاد

مجمع عمومی عادی سالیانه سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند سال۱۴۰۲، در تاریخ ۳۱تیرماه سال۱۴۰۳ در محل سالن همایش‌های وزارت کشور برگزار شد.

در این مجمع که با حضور ۹۲٫۲۷درصد از سهامداران به‌صورت حضوری و مجازی برگزار شد، ذبیح‌اله خزالی به‌عنوان رئیس مجمع، مجید قاسمی و علی‌اکبر امین‌تفرشی به‌عنوان اعضای ناظر هیات‌رئیسسه و صدیقه نعیمیان به عنوان منشی جلسه انتخاب شدند.در مجمع عمومی عادی سالیانه بانک پاسارگاد پس از ارائه شفاف و کامل گزارش عملکرد بانکپاسارگاد، به سوالات سهامداران پاسخ داده‌شود. از جمله گزارش‌های عملکردی مطرح شده در مجمع می‌توان به مواردی به شرح زیر اشاره کرد:

رشد ۴۸٫۵۶درصدی در میزان سپرده‌های بانکپاسارگاد نسبت به سال ۱۴۰۱، رشد تسهیلات اعطایی توسط بانک به میزان ۵۱٫۵درصد نسبت به سال۱۴۰۱، رشد جمع کل حقوق صاحبان سهام به میزان ۴۸٫۹۴درصد نسبت به سال مالی گذشته، رشد ۱۳٫۱۸درصدی سرمایه‌گذاری بانک در سال ۱۴۰۲، رشد دارایی بانک به میزان ۵۵٫۶۳درصد نسبت به سال ۱۴۰۱، افزایش ۱٫۸۲درصدی جمع درآمدهای بانک نسبت به سال مالی قبل، رشد ۲۸درصدی سودخالص بانک در سال ۱۴۰۲، کفایت سرمایه مناسب به میزان ۱۱٫۳۷درصد در پایان سال ۱۴۰۲، رشد چشم‌گیر در فعالیتهای ارزی و بین‌المللی بانک پاسارگاد علی‌رغم وجود مشکلات در حوزه مبادلات ارزی، ارتقای خدمات بانکداری الکترونیک بانکپاسارگاد و… از موارد مطرح شده در خصوص عملکرد بانکپاسارگاد در سال ۱۴۰۲ بوده است.

#### دسترسی سریع و کم‌هزینه به خدمات بانکی با «کابلت بانک پارسیان»

بانکداری باز مفهومی است که در سال‌های اخیر در صنعت بانکی کشور در کانون توجه قرار گرفته و روشی است که در آن کسب‌وکارهای تجاری امکان دسترسی آسان به اطلاعات بانکی مشتریانشان را دارند که البته این دسترسی تحت پروتکل‌های امنیتی و با مجوز خود مشتری داده می‌شود.

بانکداری باز، قیبل از هر چیز روی نوآوری در خدمات مالی متمرکز است و چندین سال است که در قالب توسعه محصولات و خدمات جدید، نوآوری را وارد صنعت مالی کرده است. تسهیل دسترسی کسب‌وکارها به خدمات بانک و کاهش دادن هزینه‌های عملیاتی شعبه‌داری سنتی برای بانک و کسب‌وکارها از یکسو و کمک به افزایش درآمدهای کارمزدی بانک‌ها از سوی دیگر حداقل نقشی است که بانکداری باز می‌تواند برای نظام بانکی ایفا کند. پلتفرم بانکداری باز کابلت بانک پارسیان، شامل مجموعه‌ای از سرویس‌های مالی (مانند انتقال وجه، صورتحساب و …) و غیرمالی است که این امکان را در اختیار توسعه‌دهندگان، شرکت‌ها و فین تک‌ها قرار می‌دهد تا بتوانند برنامه‌های کاربردی-خرالانه بر پایه حساب‌ها و تراکنش‌های بانکی تولید و به مشتریان خود سرویس‌های مختلفی را ارائه کنند.

#### مجوز تأمین سرمایه بانک توسعه تعاون

مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت مجوز تأمین سرمایه بانک اخذ شده است.

محمد شیخ‌حسینی در حاشیه بازدید از گروه رسانه‌ای دنیای اقتصاد با بیان اینکه بانک توسعه تعاون بنگاهدار نیست، افزود: این بانک تنها یک صرافی، شرکت واسطه‌پاری (لیزینگ)، کارگزاری پوشش بیمه و شرکت IT دارد و گروه مالی جزو شرکت‌های غیربانکی است که با مجوزهای اخذ شده به تأمین سرمایه تبدیل می‌شود.وی تصریح کرد: بانک توسعه تعاون دارای ۴۳۲ شعبه و ۱۶ باجه تا سال ۱۴۰۱ بوده است که با تبدیل باجه‌ها به شعبه، در حال حاضر بانک دارای ۴۴۸ شعبه است. وی ادامه داد: در حالی که سهم شعب بانک‌های تجاری در تهران ۳۴درصد است این سهم در بانک توسعه تعاون ۹درصد است و این بانک در اکثر شهرهای دارای فرمانداری و شهرستان‌ها یک شعبه دارد. شیخ‌حسینی با تأکید بر اینکه تمرکز واقعی بانک در بخش واقعی اقتصاد است، گفت: بانک‌هایی داریم که مرغداری، گاوداری یا شرکت دارویی دارند. وی تصریح کرد: اگر نقدینگی ایجاد در بخش واقعی اقتصاد صرف نشود، خطرناک است چرا اقتصادی که متکی به بانک‌هاست رشد نکرده است؟

#### برگزاری جلسه ماهانه روسای شعب استان یزد و کرمان بانک ایران زمین

جلسه روسای شعب استان های یزد و کرمان بانک ایران زمین با محوریت تجهیز منابع و توسعه محصولات بانکداری مدرن و همچنین تعیین تحقق اهداف با حضور مدیر و معاونین منطقه، برگزار شد. در این جلسه ابوالفضل پورحسینی مدیر استان ضمن تأکید بر معرفی سن‌رویس افتتاح حساب غیرحضوری از طریق همراه بلاش فراز به مشتریان و بازاریابی در زمینه صدور کارت هدیه، گفت: سن‌رویس های متنوعی در بانک ایران زمین برای مشتریان طراحی شده است و همکاران باید بر اساس نیاز مشتری در معرفی دقیق و کامل این سرویس ها، به آنان خدمت رسانی کنند.

### گزارش

# تکنرخی کردن ارز توصیه مهلک صنذوق بین‌المللی پول است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تک نرخی کردن ارز توصیه مهلک صندوق بین المللی پول است. به گزارش تسنیم، ماه گذشته علی طیب نیا؛ مشاور اقتصادی رئیس جمهور منتخب در گرماگرم انتخابات در یک پیام ویدیویی راهکار رشد اقتصادی را تک نرخی کردن ارز دانست. او در این ویدیو ارز ترجیحی و دو نرخی را عاملی برای سودجویی افراد خاص و اندک عنوان کرد که موجب افزایش افسار گسیخته تورم شده است. این اظهارات واکنش برخی اقتصاددانان از جمله احمد توکلی را در پی داشت.

احمد توکلی در واکنش به مواضع طیب نیا درباره تک نرخی شدن دلار گفت: اگر این موضع دولت باشد باید منتظر ادامه نقش فاجعه آمیز ارز در اقتصاد ملی باشیم و خدا هم به پزشکیان هم به مردم که در سایه قدرت و نفوذ قرار دارند، که نمی‌تواند کم شود. از همه جالب تر سخن آقای طیب نیا عین حرف دولت آقای روحانی است. یادمان نرفته که حذف ارز ۴۵۰۰ تومانی با این بهانه آغاز شد که ما میخواهیم با تک نرخی کردن دلار مانع رانت خواری شویم. ما در همان موقع به آقای روحانی تذکر دادیم که شما قادر نیستید ارز تک نرخی را حاکم کنید مگر اینکه به لوازمش که اشاره خواهم کرد تن بدهید. سیاست تعدیل به شما دیکته می‌کند که آزادی تجارت را در بازار ارز کاملاً رعایت کنید زیرا بازار به شکل خودتصحیح قیمتی از ارز را تنظیم می‌کند که کمبود بازار جبران می‌شود ولی اگر قیمت دستوری انتخاب کنید کمبود باعث مسابقه رانت‌خواری می‌گردد و توزیع آنان چنین است که وقتی شما اجازه حرکت طبیعی!

به نرخ ارز می‌دهید چون واردات گران را کمتر می‌خرند، تقاضای ارز کاهش میابد. از آن طرف، صادر کننده

# سیاست‌روز

### هشدار عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به دولت چهاردهم

چون با نرخ بالای ارز، ریتال بیشتری گیرش می‌آید عرضه ارز در بازار آزاد بالا می‌رود در نتیجه کاهش تقاضا و افزایش عرضه بطور خودکار نرخ ارز را متوقف می‌سازند. این سخن بر پیشفرض های پابلی استوار است که دوستان ما هیچوقت حاضر نشدند آنها را ببینند.

این پیش‌فرض در صورتی درست بود که تقاضای ارز تنها برای واردات باشد در حالی‌که سه تقاضای دیگری برای ۱- حفظ ارزش دارایی، ۲- فرار سرمایه و ۳- سفته‌بازی، در کار است و تلاطم صعودی نرخ ارز ادامه خواهد یافت. در پی آن تورم جهش دیگری می‌کند، به بهانه افزایش تورم، نرخ ارز بالاتر می‌رود و این خود تورم نژاهی ایجاد می‌کند و مجدداً نرخ ارز بالا می‌رود. علاوه بر این بطور متوسط ۸۶ درصد واردات ما کالای ضروری است مانند مواد اولیه، تجهیزات و… که نمی‌تواند کم شود. از همه جالب تر این است که آقایانی که این ادعا ها را میکنند از خود نمپرسند از سال ۹۲ تا الان سه جهش قیمتی در بازار ارز داشتیم که بازار آن را متوقف نکرد! چه توضیحی دارند. در ثانی کشش کم واردات کشور چنانچه گفتیم نمی‌گذارد قیمت ارز پایین بیاید. تمام منافع که از آزادسازی تجارت بر می‌شمارند بر تفکر حاکم کردن عرضه و تقاضا بر بازار است. این پیشفرض چنانچه گفتم غلط است چون افزایش قیمت در بازار بر خلاف کالا ها در شرایط عادی نه تنها تقاضای کالای گران شده را کاهش نمی‌دهد بلکه موجب افزایش آن می‌گردد. نکته مهم دیگر آن است که تمام آزاد سازی تجارت بخاطر رسیدن به ثبات اقتصادی است که در علم اقتصاد کلان به معنای تثبیت قیمت هاست. از سال ۱۳۶۸ آقای هاشمی شروط غلط IMF را پذیرفت تا امروز ارز تقریباً هزار برابر شده است و بازار ایران

یک بازار متلاطم است که ضد ثبات عمل می‌کند پس تولید را فلج می‌کند. کدام تولید کننده‌ای میتواند یکباره نیازش به ارز را تأمین کند؟ آنجا تبدیل نرخ احمدی نژاد از ۱۲۰۰ تومان به ۳۵۰۰ و در زمان روحانی از ۳۵۰۰ به ۴۲۰۰ و در زمان آقای رئیسی عیناً با همان استدلال نادرست نرخ ارز را به خیال خود تک نرخی میکند در حالی‌که ما به سرعت شاهد گران شدن مایحتاج ضروری مردم شدیم. بنده به آقای جهانگیری عرض کرده بودم که چرا اشتباه میکنید ولی دست نکشید همان را به آقای میرکاظمی نوشتم!اعتنایی نشد و شد آنچه نباید بشود. حالا عیناً استدلال آقای جهانگیری و آقای میرکاظمی را آقای طیب نیا تکرار میکند. چند بار باید گفت؟ باید گفت که دوسه بار گزیده شدن چیزی نیست. ظاهراً باید صدبار گزیده شد.

توکلی در این باره که آقای طیب نیا یکی از دلایل این تصمیم را تک‌نرخی کردن ارز و حذف رانت و فساد ذکر می‌کند؛ از چه طریق نرخ ارز ترجیحی را از چه طریق ثابت نگه میدارند؟گفت: نخست باید معلوم کند که نرخ یکسان ارز را از این پس بازار تعیین می‌کند یا دولت؟ اگر بازار تعیین می‌کند دولت، برای فروش آن صورت تلاطمات صعودی محتمل را پیروی می‌کند و به بی‌ثباتی رسمیت می‌بخشد؛ یا برای کاهش بی‌ثباتی نرخ دیگری را تعیین می‌کند و باز ارز در سطح بالاتری دوترخی می‌شود. با تورم افسار گسیخته بعدی چه می‌کند؟ تلاطم صعودی قیمت ارز، از چهار طریق به تورم دامن می‌زند:

• افزایش قیمت تمام شده تولید به دلیل افزایش قیمت ماشین‌آلات و مواد اولیه یا واسطه وارداتی،

## امسال نیازی به واردات گندم نداریم

پرداخت مابقی وجوه نیز در حال پیگیری از سوی وزارت جهادکشاورزی است.
مجرى طرح خودکفایى گندم وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: بیشترین میزان خرید تضمینی گندم به ترتیب مربوط به استان‌های خوزستان با یک میلیون و ۶۲۲ هزار تن، گلستان یک میلیون و ۹۷ هزار تن، فارس ۸۰۰ هزار تن، کرمانشاه ۶۸۰ هزار تن، خراسان رضوی ۴۸۷ هزار تن و کردستان ۴۶۱ هزار تن می‌باشد.او گفت: عملیات برداشت گندم در استان‌ها با اقلیم سرد مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان شمالی و لرستان ادامه دارد.

### هشدار عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به دولت چهاردهم

# تکنرخی کردن ارز توصیه مهلک صندوق بین‌المللی پول است

• کاهش ظرفیت بنگاه‌های تولید به دلیل افزایش هزینه تولید و نیازمندی آنها به نقدینگی بیشتر؛

• تورم ناشی از انتظارات منفی.

•هرج‌ومرج قیمتی یا قیمت‌گذاری دلخواه، در واقع در بازار همه قیمت گذار شده‌اند. چه بزرگ، چه کوچک. پدیده‌ای جدید که در بحران‌های گذشته در ایران نبوده است و در تجربه دیگران نیز من ندیده‌ام. وی گفت: آقای پزشکیان به نظر کارشناسان تکیه می‌کنند که کار درستی است. اما وقتی اطلاعات ناقص یا کهنه باشد به نتیجه درست نمی‌رسند. ما مدعی هستیم، رهبری هم دستور داده اند که رشد باید عدالت محور باشد. اما مدل تحمیلی یا همان مدل IMF یعنی همان سیاست تعدیل ساختاری، اقتصاد رشد محور را دنبال می‌کند که برای غالب کشور ها شکست آورده است. به قول جوزف استیگلیتز رئیس اقتصاددانان بانک جهانی و رئیس مشاوران اقتصادی کلینتون، رئیس جمهور اسبق آمریکا، وقتی از صد بیمار یک پزشک، ۹۵ بیمار میمیرند، مسلماً عیب در نسخه تجویزی است. استیگلیتز به خاطر این موضعیگری که جمع بندی هزاران تحقیق علمی بود، در سال ۲۰۰۰ از بانک جهانی اخراج شد ولی به خاطر نقش برجسته او در این پژوهش ها، در سال ۲۰۰۱ برنده جایزه نوبل اقتصاد شد. صندوق بین المللی پول و بانک جهانی و موسسات مشابه پس از بحث های مطالعاتی و جهت گیری های تحقیقاتی برای محل بحران ها به بحث کنترل سرمایه رسیده اند اما هنوز همان نسخه قدیمی مهلک را برای ما می‌پیچند. در دو سه روز آینده به تفصیل این موضوع را باز خواهیم کرد و دفاع از سیاست تثبیت را به جای سیاست تعدیل تحویل اقتصاددانان خواهیم داد.

•

سهرابی مهمترین دلایل افزایش تولید و خرید تضمینی گندم را لطف و عنایت خداوند متعال، شرایط دمایی و بارندگی مناسب در فصل بهار، تلاش و کوشش کشاورزان، برنامه‌ریزی و سازماندهی مدیران، کارشناسان و محققان، مصرف متعادل کودهای شیمیایی، مبارزه با آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز، توسعه کشت‌های مکانیزه، توسعه سامانه‌های نوین آبیاری، اجرای طرح جهش تولید دیمزارها و آموزش کشاورزان برشمرد.

او گفت: بسا توجه به افزایش تولید و خرید تضمینی گندم، امسال تمامی نیاز گندم خبازی‌ها و صنف و صنعت کشور از محل تولید داخل تأمین خواهد شد و نیاز به واردات گندم نخواهیم داشت.مجرى طرح خودکفایى گندم، بار دیگر بر تحویل گندم به مراکز رسمی خرید تضمینی تأکید کرد و گفت: کشاورزان از تحویل گندم خود به دلالت خودداری و آن را به مراکز رسمی دولتی خرید تضمینی عرضه کنند.

### سند راهبردی صنعت کجاست؟

صنعت و تجارت بگذاردن.

به صورت جزئی‌تر باید اشاره شود که سند اول در دهه ۸۰ (سال ۸۲) تدوین شده؛ این سند یک مجموعه ۱۰ جلدی تحت‌عنوان راهبرد توسعه صنعتی کشور بود که در آن برای دو دهه کشور هدف‌گذاری شده بود. همه‌برابر شدن درآمد سرانه و دستیابی به درآمد سرانه ۲۰ هزار دلاری در اقف ۱۴۰۰، رشد اقتصادی متوسط سالانه ۱.۷ و ۹.۷ درصد در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ و رشد ارزش افزوده سالانه بخش صنعت به ترتیب ۱۰ و ۸.۹ درصد در دو دهه، جز اهداف راهبرد تدوین‌شده توسط دانشگاه شریف بودند.

سال ۱۳۹۲ دومین سند راهبرد صنعتی کشور تحت عنوان برنامه راهبردی صنعت، معدن و تجارت، بسا اهدافی نظیر ارتقای جایگاه بین‌المللی کشور و امکان‌پذیری زندگی مطلوب، حفظ استقلال کشور، حفظ پایداری، افزایش بهره‌وری، افزایش خودسازماندهی، برقراری توازن در توزیع فرصت‌ها و منابع، برقراری تناسب سود و مخاطره، کاهش فساد، کاهش اقتصاد غیررسمی و حفظ حقوق انسانی تدوین شد.

در ادامه نیز و در سال ۱۳۹۴ سومین سند راهبرد توسعه صنعتی کشور تحت عنوان سند راهبردی وزارت صنعت، معدن و تجارت، با اهدافی نظیر دستیابی به ارزش افزوده بالا، رفاقت‌پذیری، پایداری، ثبات اقتصاد کلان، نوآوری، کاهش نابرابری درآمدی، ارتقای آموزش و رفاه اجتماعی جز اهدافی بودند که در این سند با استفاده از توسعه رقابت‌پذیری در بخش، بهبود محیط قانونی و فضای کسب‌وکار، توسعه فناوری، نوآوری و تحقیق و توسعه، سرمایه‌گذاری و تأمین منابع مالی، توسعه تجارت و تعاملات بین‌المللی و تأمین و توسعه زیرساخت، بهبود مستمر سهولت انجام کسب‌وکار، پشتیبانی از تولید و عرضه کالا و خدمات مبتنی‌بر فناوری بسا ارزش افزوده بالا، بهبود و توسعه روابط تجاری بین‌المللی و تسهیل تجارت در فضای رقابتی با اولویت صادرات غیرنفتی، توانمندسازی بخش خصوصی و رفع موانع توسعه آن، جلب و توسعه سرمایه‌گذاری خارجی در بخش صنعت، معدن و تجارت، ارتقای توانمندی و شایستگی سرمایه‌های انسانی با تکیه بر فرهنگ اسلامی-ایرانی تدوین شد.سال ۹۶ نیز وزارت صمت، یک سند دیگر تحت عنوان سند راهبرد توسعه صنعتی را تدوین کرد که این سند هم با اقبال عمومی مواجه نشد.

۳۰ درصدی قیمت بلیت قطارهای مسافری از امروز اول مرداد ۱۴۰۳ اجرایی شده است، اظهار کرد: برای پیشرفت لازم است تمام ذی‌نفعان صنعت ریلی یک نگاه توسعه‌گراانه داشته باشند، در این صورت می‌توانیم انتظار داشته باشیم در بخش کیگانه و توسعه‌دهنده تحولات مثبتی روی دهد.وی بسا یادآوری این‌که در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ اصلاح قیمت بلیت قطار انجام نشد و سال گذشته ۱۰ درصد قیمت‌ها افزایش یافت به قطارهای ۵ ستاره اشاره کردو افزودبا وجود این که طی سه سال اخیر در یک قلم تاثیرگذار یعنی صنایع غذایی شاهد تورم بیش از ۴۰ درصدی بودیم که تاثیر مستقیمی بر قطارهای ۵ ستاره با توجه به نوع پذیرایی آن داشته است.

## افزایش قیمت بلیط قطار

## با بهانه تکراری توسعه ناوگان

بهانه‌های تکراری که هرگز نیز اجرایی نشده برای توجیه گرانی قیمت بلیط همچنان ادامه دارد چنانکه عضو انجمن شرکت‌های ریلی مسافری با استقبال از اصلاح قیمت بلیت این کار را عاملی در توسعه ناوگان شرکت‌ها و ارتقای خدمات ارائه شده عنوان کرد.

به گزارش تسنیم، محسن فاتحی‌زاده در نشست خبری با اشاره به این‌که تعدیل

وی ادامه داد: این در حالی است که اصلاح قیمت این بخش از امروز عملیاتی شده که البته مقداری از عقب‌ماندگی‌ها را جبران خواهد کرد.فعال بخش حمل‌ونقل ریلی در ادامه با بیان این‌که میزان افزایش قیمت بلیت قطارهای مسافری برای انبیاخ کیگانه ۵۰ درصد است، گفت:متوسط عمر ۱۳۳ واگن مسافری (۱۲ رام) حدود ۲۵ سال است و از کشور آلمان وارد شده است. از این ۱۳۳ واگن در زمان حاضر ۱۰ رام در حال سیرر است و ۳ رام دیگر در مراحل مختلف بازسازی قرار دارند.فاتحی‌زاده بیان کردبا وجود تعدیل ۳۰ درصدی قیمت‌ها، ضرب اشغال قطارهای مسافری بالای ۹۰ درصد است.به گفته وی، سهم قطارهای ۵ ستاره از بازار حمل‌ونقل ریلی حدود ۷ درصد است.